令和６年４月１９日

報道機関各位

長岡市商工部産業立地・人材課長

        ＧＷに合わせて特別開催！

            Ｕ・Ｉターン就職相談会

長岡市は、地元出身で県外在住の社会人や大学生などのＵ・Ｉターンを促進するた

め、「長岡就職・転職・Ｕターンなび※」で市内企業の採用情報を発信しているほか、

オンラインによる就職相談会を毎月開催しています。

このたび、ゴールデンウイークの帰省時期に合わせて「やっぱ！ながおかＵ・Ｉタ

ーン就職相談会」を対面方式で開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

            Ｕ・Ｉターン就職相談会

１ 開催日時  ５月３日（祝・金）午前 10時～午後５時

２ 会  場  米百俵プレイス ミライエ長岡 ５階 イノベーションサロン

（長岡市大手通 2-3-10）

３ 内  容  就職希望者とキャリアコンサルタント・経験豊富なスタッフとの

個別面談(１組約 50分) ※企業の参加はありません

・長岡へのＵ・Ｉターン就職に関する相談

・希望する業界の現状、就職活動の悩みなど何でも相談可能

４ 対  象  県内企業(特に長岡市)へ就職を希望する社会人、大学生などとそ

の保護者（保護者のみの参加も可能）

※県内に住む社会人の求職者は対象外

５ 参 加 費  無料 ※定員 12組（先着）・予約制

６ 申込方法  ５月１日（水）午後５時までに

「長岡就職・転職・Ｕターンなび」から

 https://www.de-job-ra.net/13228/

※長岡就職・転職・Ｕターンなび

 長岡市と長岡市雇用対策協議会が企画・運営する、U・Iターン希望者や長岡に就職したい学生、

お子様に長岡市で働いてほしいと願う保護者の皆さまをサポートするポータルサイトです。市内

企業の掲載数は 484社（３月末時点）で、各就職情報サイトの中でも最も多く、閲覧数は毎月 5,000

件を超えています。

問い合わせ：産業立地・人材課 野口
  TEL０２５８－３９－２２２８

長岡市

はこちら▶

https://www.de-job-ra.net/13228/
https://www.de-job-ra.net/